
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 179 Miércoles 28 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 45983

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
34

22
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

34229 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Trabajo  y  Economía  Social.  Objeto:  Servicio  de
mantenimiento  del  Netbackup  Veritas  compartido  con  el  MISSM y
OEITSS.  Procedimiento  de  urgencia.  Expediente:  10000149/2021.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Junta  de Contratación del  Ministerio  de Trabajo  y  Economía
Social.

1.2) Número de identificación fiscal: S2819001E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913630172.
1.10) Fax: 913631110.
1.11) Correo electrónico: secretaria.junta@mites.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.empleo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  72514300  (Servicios  de  gestión  de  instalaciones  para  el
mantenimiento  de  sistemas  informáticos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento del Netbackup Veritas
compartido con el MISSM y OEITSS. Procedimiento de urgencia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Es un servicio de
carácter esencial para el departamento.).

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejora de los acuerdos de nivel de servicios  (Ponderación: 15%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 60%).
9.3) Calidad técnica de la propuesta  (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de junio de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 179 Miércoles 28 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 45984

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
34

22
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Fujitsu Technology Solutions S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28472819.
12.3) Dirección: Camino Cerro de los Gamos nº 1.
12.4) Localidad: Pozuelo de Alarcón (Madrid).
12.6) Código postal: 28224.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 142.452,63 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 142.452,63 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 142.452,63 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales.
16.1.2) Dirección: Av. General Perón, 38. pl.8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-751837. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de marzo
de 2021).

17.2) ID: 2021/S 065-166765. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (2 de
abril de 2021).

17.3) ID: 2021-751837. Anuncio de Licitación publicado en BOE (8 de abril de
2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de julio de 2021.

Madrid, 23 de julio de 2021.- Subdirector General de Administración Financiera
y Oficina Presupuestaria, JUAN IGNACIO IZUZQUIZA RUEDA.

ID: A210045183-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-07-27T16:24:09+0200




